
О внесении изменений в Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования 

в муниципальных общеобразовательных организациях города Новосибирска, ут-

вержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 27.08.2020 № 2648  

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 20.06.2020 № 900 «О внесении 

изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие обра-

зования», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием обучаю-

щихся по образовательным программам начального общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях города Новосибирска, ут-

вержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 27.08.2020 № 2648, 

следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктом 1.3 следующего содержания: 

«1.3. Обеспечение горячим питанием обучающегося по образовательным 

программам начального общего образования в общеобразовательной организации 

(далее – обучающийся) в соответствии с Порядком осуществляется при условии, 

что обучающемуся не предоставляется бесплатное питание или питание на льгот-

ных условиях в соответствии с иными нормативными правовыми актами.». 

1.2. В пункте 2.1 слова «по образовательным программам начального обще-

го образования (далее – обучающиеся) в общеобразовательных организациях» 

исключить. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А.  

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     29.12.2020  №        4247   

 


